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104,  Møde ,  

Torsdag den 26. Marts Kl. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars 
Dato meddeler Justitsministeren, at han 
agter her i Tinget at fremsætte 

Forslag til Lov for Færøerne om For- 
andring i forskellige Skatter og Afgifter. 

Udenfor Dagsordenen har Justitsmi- 
nisteren Ordet for at fremsætte det nu an- 
meldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Steincke): Jegskal 
tillade mig for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov for Færøerne, om Forandring 
i forskellige Skatter og Afgifter. 

I de senere Aar har man i Lagtinget, 
dog uden at naa til noget Resultat, behandlet 
Spørgsmaalet om at forhøje forskellige 
færøske Afgifter og indføre nye for derved 
af skaffe Amtsrepartitionsfonden en haardt 
tiltrængt Indtægt. Lagtinget har nemlig 
paadraget sig en Gæld af ca. 800 000 Kr., 
og Forrentning og Afdrag af denne tynger 
selvfølgelig efter Færøernes Folketal og 
Forhold i det hele meget haardt paa 
Amtsrepartitionsfondens Budget. Endvidere 
bliver der stillet forskellige Krav til Lag- 
tinget om Tilskud til Sygehuse og Amtskom- 
munens Sanatorium, til forskellige Veje, 
ligesom Kirkefonden mangler Midler. Un- 
der Hensyn til den hele økonomisk vanske- 
lige Situation er Lagtinget enigt om at 
ønske Forhøjelse af de gældende Afgifter 
paa Spiritus og Forslag om Indførelse af 
nye Afgifter paa visse Varer. Dette Forslag 
af Lagtingsudvalget er blevet vedtaget af 
Lagtinget med 16 Stemmer mod 2. 

Justitsministeriet maatte nære stor 
Betænkelighed ved at overlade Amtskom- 
munen Indtægter, der efter deres Natur er 
Statsindtægter. Men under Hensyn til 
de særlig vanskelige Forhold i Øjeblikket 
paa Færøerne og efter nærmere Forhandling 
med Finansministeriet mener Justitsmini- 
steriet dog efter samtlige foreliggende For- 
hold at kunne anbefale, at de omhandlede 
Afgifter overlades Lagtinget, dog kun for 
et Tidsrum af 2 Aar, idet man i sine Over- 
vejelser særlig har lagt Vægt paa, at de 
Indtægter, ..der kommer ind paa denne 
Maade, for en stor Del anvendes til ekstra- 

ordinær Afbetaling af Gælden. Det -,ér dog 
herved en Selvfølge, at Gennemførelsen 
af dette Lovforslag ikke kan^ blive uden 
Indflydelse paa Ministeriets Stilling til: 
Spørgsmaal om Ydelse af Statsstøtte til 
forskellige Foranstaltninger, der er af kom- 
munal Natur, men hvortil der hidtil har 
været søgt Støtte fra Staten. 

I øvrigt agter Justitsministeriet ogsaa 
i Forbindelse med en eventuel Vedtagelse af 
dette Lovforslag at henstille til Lagtinget 
paa ny at overveje, hvorledes det 홢 efter 
Udløbet af den her forudsatte 2 Aars Pe- 
riode 홢 ved en direkte Skat til Lagtinget 
vil være muligt at skaffe Amtsrepartitions- 
fonden de fornødne Indtægter. 

De foreslaaede Afgiftsbeløb er paa tre 
Undtagelser nær i Overensstemmelse med 
Lagtingets Ønsker. Den gældende Beskat- 
ning paa Brændevin, Spiritus og spirituøsè 
Drikkevarer at enhver Art foreslaas for- 
højet fra 25 0. til l Kr.,10 0. pr. Liter. 
Endvidere foreslaas Afgiftérnè for fremmed 
01 forhøjet med 6 0. pr. Liter og Afgiften 
paa skattefrit 01, der indføres fra det øvrige 
Kongerige, med 3 0. pr. Liter. Endelig 
foreslaas der indført Afgift af alkoholfri 
Frugtvin og lignende, Mineralvand, Tobak, 
Cigarer, Cigarillos og Cigaretter samt for- 
skellige Slags Sukkervarer. 

Der er _ dog tre Punkter, paa hvilke 
Ministeriet ikke har ment at kunne følge 
Lagtingets Indstilling. Under Hensyn til 
de Forhandlinger, som føres med de vin- 
producerende Lande, og som er Folketinget 
bekendt, har man ikke anset det for hen- 
sigtsmæssigt at medtage den. af Lagtinget 
ønskede Forhøjelse af Afgift paa Vin. Der- 
næst har man ikke ment at burde foreslaa 
en Forhøjelse af Afgiften paa medicinsk 
Spiritus, og endelig har man slettet Afgiften 
paa 5 pCt. af Værdien af al Pakkepost, 
som indføres til Færøerne. Det er disse tre 
funkter, paa hvilke man ikke har kunnet 
følge Lagtinget. Økonomisk betyder dette 
ikke ret meget. Man maa gaa ud fra, at 
Lovforslaget, hvis det bliver til Lov, vil 
indbringe ca. 100 000 Kr. aarlig, hvoraf de 
30 000 skulde tilfalde Statskassen i Henhold 
til § 2. Jeg henviser derom til Bemærknin- 
gerne til denne Paragraf. 

Under Hensyn til de for Tiden ØkOllO- 
misk meget vanskelige Forhold paa Fær- 
øerne, til Lagtingets Vedtagelse og Finans- 
ministeriets Tilslutning til Lovforslaget 
skal jeg tillade mig at anbefale dette til 
velvillig Behandling i dette høje Ting, idet 
jeg af meget nærliggende Grunde 홢 det 
vil sige dette Forslags hele Karakter og 
Midlertidighed 홢 tillige skal anmode om, 


